2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.06.2020
	№
	364

	Об утверждении Правил оказания платных услуг муниципальным автономным учреждением Кирилловского муниципального района «Центр физической культуры и спорта»

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила оказания платных услуг муниципальным автономным учреждением Кирилловского муниципального района «Центр физической культуры и спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

        А.Л.Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации района

от  15.06.2020   № 364
ПРАВИЛА

оказания платных услуг муниципальным автономным учреждением

Кирилловского муниципального района
 «Центр физической культуры и спорта»

I. Общие положения

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и применяются  в целях упорядочения деятельности муниципального автономного учреждения Кирилловского муниципального района «Центр физической культуры и спорта» (далее - Учреждение) в части оказания платных услуг.

2. Платные услуги оказываются в соответствии с потребностями физических и юридических лиц на добровольной основе и за счет средств физических и юридических лиц.

3. Тарифы на платные услуги рассчитываются на основе сложившейся себестоимости с учетом действующих цен (тарифов) других  участников рынка, кроме случаев, когда законодательством Российской Федерации предусматривается государственное регулирование цен (тарифов) на отдельные виды товаров, работ, услуг.

4. Основаниями для пересмотра тарифов на платные услуги являются:

рост затрат на оказание услуг, вызванный внешними факторами, более чем на 5%;

изменения в действующем законодательстве Российской Федерации.

5. Оказание платных услуг осуществляется в целях:

расширения спектра оказываемых услуг;

реализации права физических и юридических лиц на удовлетворение дополнительных потребностей при предоставлении услуг;

увеличения собственных доходов Учреждения.

6. Платные услуги могут предоставляться физическим лицам  и  юридическим лицам независимо от форм собственности.

7. Конкретный перечень и тарифы на платные услуги Учреждения  утверждаются постановлением администрации Кирилловского муниципального района.

8. Учреждение обязано обеспечить физических и юридических лиц бесплатной, доступной и достоверной информацией посредством размещения соответствующей информации на информационном стенде Учреждения, на официальном сайте Кирилловского муниципального района и сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о:

перечне платных услуг, предоставляемых Учреждением;

тарифах на платные услуги;

порядке обжалования действий (бездействия) Учреждения при
оказании платных услуги должностных лиц Учреждения;

режиме работы Учреждения;

бланке квитанции для оплаты услуг.

II. Порядок предоставления платных услуг

1. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы Учреждения, при этом не должны сокращаться услуги на бесплатной основе и ухудшаться их качество.

2. Платные услуги предоставляются заявителям специалистами Учреждения. В необходимых случаях для оказания платных услуг Учреждение вправе на основании отдельного договора привлекать сторонних специалистов.

3. Претензии и споры, возникающие между заказчиком и исполнителем в результате оказания услуг, разрешаются путем переговоров и по соглашению сторон. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Условия заключения договора на оказание

платных услуг и порядок оплаты платных услуг

1. Платные услуги, оказываемые Учреждением, оформляются квитанцией или договором.

Типовая форма договора утверждается приказом Учреждения. При заключении договора между исполнителем и заказчиком в договоре указывается характер услуги, ее объем, размер и условия оплаты услуги, права и обязанности сторон, порядок изменения и расторжения договора, порядок разрешения споров, особые условия. Учреждение заключает договор с заказчиком при наличии возможности оказать запрашиваемую платную услугу. Договор на оказание платной услуги составляется в двух экземплярах, один из которых находится у исполнителя, другой – у заказчика.

2. Потребители услуги обязаны оплатить оказываемые платные услуги в порядке и сроки, указанные в договоре.

3. Оплата платных услуг может производиться заказчиком за наличный расчет с использованием бланка-квитанции строгой отчетности, которая утверждается приказом Учреждения или по безналичному расчету на основании договора.

Прием наличных денежных средств от заказчика осуществляется штатными специалистами Учреждения по бланку-квитанции строгой отчетности.

4. Взнос наличных средств производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет, открытый в органе федерального казначейства, с использованием платежной карты. Внесение платы в безналичном порядке подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка или иной кредитной организации о его исполнении.

5. Средства, полученные Учреждением от оказания платных услуг, поступают в доход Учреждения.

6. В случае несвоевременной оплаты предоставляемых услуг Учреждение имеет право на прекращение оказания платных услуг до полного погашения задолженности.

7. При обнаружении недостатков при оказании платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, потребитель вправе по своему выбору потребовать:

безвозмездного оказания услуг;

соответствующего уменьшения стоимости оказания платных услуг.

8. Потребитель услуги вправе расторгнуть договор или потребовать полного возмещения убытков, если в установленный срок недостатки оказания платной услуги не устранены Учреждением.

IV. Направления расходования денежных средств, полученных

от оказания платных услуг

1. Денежные средства, полученные от оказания платных услуг, расходуются Учреждением на:

текущие расходы на содержание Учреждения;

укрепление материально-технической базы Учреждения;

проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований;

оплату труда сотрудников Учреждения.
V. Права и обязанности потребителя платных услуг

1. Потребители платных услуг имеют право:

получать необходимую информацию о конкретной услуге;

знакомиться со следующими документами: перечнем и тарифами на платные услуги, оказываемые Учреждением; настоящими Правилами.

2. Потребители платных услуг обязаны:

оплачивать платные услуги в день оказания услуг или в соответствии с условиями договора.

VI. Права и обязанности Учреждения

1. Директор Учреждения обязан:

осуществлять контроль за оказанием платных услуг;

обеспечивать информацией о перечне и тарифах на оказываемые платные услуги;

назначить специалистов Учреждения для оказания платных услуг;

улучшать условия труда специалистов при безусловном соблюдении охраны труда и техники безопасности.

2. Специалист обязан:

нести индивидуальную ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке за используемое имущество, соблюдать правила охраны труда, технику безопасности.

3. Директор Учреждения имеет право:

при поступлении жалоб, при нарушении трудовой дисциплины, а также при снижении качества работы вмешиваться в деятельность специалистов, оказывающих платные услуги, применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4. Специалист имеет право:

вносить предложения по улучшению качества, расширению перечня, совершенствованию порядка оказания платных услуг.

VII. Контроль за оказанием платных услуг

1. Контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг, соблюдением дисциплины цен, а также за соответствием действующему законодательству локальных актов Учреждения по вопросам предоставления платных услуг осуществляют в пределах своей компетенции:

директор Учреждения;

Учредитель Учреждения в лице администрации Кирилловского муниципального района;

иные органы, на которые в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством возложена проверка деятельности автономных учреждений.

14096  1606

_1269330852.doc
[image: image1.png]